
                     CÂMARA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 

Estado de Minas Gerais 

Secretaria 

Rua José Paulo Gerônimo, Nº. 15 – Centro - Caparaó / Minas Gerais - CEP 36.834-000 
Telefone: (32) 3747-1076 

E-mail: camaracaparao@hotmail.com - www.camaradecaparao.mg.gov.br1 

 

 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº. 003/2020 
 

 
“Nomeia membros à Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Caparaó, MG”- CPL 

 

Considerando a necessidade de regulamentar as nomeações, o 
Presidente da Câmara Municipal de Caparaó, Rodrigo Emanuel de Oliveira, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: 
 

Art. 1º. Fica nomeado nos termos do §4° do art. 51 da Lei Federal n° 
8.666/93, os seguintes membros à Comissão Permanente de Licitação – CPL: 

 
I – Presidente: ARIANA DE AMORIM NOGUEIRA BARROS; 
II- Secretária:  QUÉZIA CRISTINA LOPES VIEIRA; 
III – Membro: ELCIONE GRIMALDE; 
IV – Membro: EDMILSON DONÁDIO. 
 
Parágrafo único: Os membros titulares, referidos nos incisos I a III, 

serão substituidos, em seus afastamentos e impedimentos, pelo suplente referido no 
inciso IV. 

 
Art. 2º. Os membros da Comissão instituída por esta Resolução 

atuarão em todas as modalidades de licitação legalmente estabelecidas, salvo a 
modalidade denominada PREGÃO. 

 
Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020. 
 
 
                  Caparaó, MG, 02 de janeiro 2020. 
 
 
Publique-se;            Registre-se;             Intime-se. 

 
 
 

Rodrigo Emanuel de Oliveira 

Presidente da Câmara 
Biênio 2019/2020 

 

Este texto não substitui o publicado na LOM, conforme Art. 104, caput, da Lei Orgânica do Município de Caparaó 

 


